
八名地区バス運行の見直しについて 

＜経緯＞ 

令和３年５月１日、八名地域の特性に合った公共交通を確保することにより、地域住民

がこの地域で暮らし続けられるよう、「八名地域の交通を考える会」がつくられた。 

令和４年度には、地域活動交付金を活用し、地域公共交通についての勉強会やＳバスの利

用促進事業、乗降調査などに取り組みながら、八名地域の公共交通について地域と市が一

緒になって議論を進めてきた。 

八名地域内での乗降場所について、各行政区から候補地を挙げていただき、区長会、交

通を考える会、公共交通対策課で実際に運行予定の車両と同車種の公用車で現地確認を行

った。 

同様に、八名小学校児童の通学についても、校長、教頭、校務主任、交通を考える会、

公共交通対策課で乗降場所の現地確認を行った。また、通学ダイヤについても検討した。 

 

【Ｓバス中宇利線の概要】 

路線名 中宇利線 

運行形態の概要 運行方法：定時定路線運行 

運行時間帯 午前６時台～午後６時台 

運行日 
月曜日～金曜日 

（土曜、日曜、祝日、振替休日及び１２月２９日～１月３日まで運休） 

運行本数 １日往復４回 

バス停数 ２９か所（八名地区内は２０か所） 

料金体系 大人：２００円 小学生・障がい者：１００円 

運行事業者 豊鉄バス式会社 

市の関与 Ｓバス中宇利線運行業務委託契約（R5：約 13,734 千円） 

運行車両 ６６人乗りを使用 

 

【利用状況】 

 

 ※バス年度（10 月～9 月）の実績を算出 

32,220
30,780

28,620
25,740 25,020

23,760
20,700

13,896 13,337 12,243
10,874 10,698 9,670 8,584

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4

Ｓバス中宇利線利用実績

総数(一般＋スクール) スクール

協議資料５ 

 



【八名地域の交通の現状】 

・Ｓバス中宇利線とスクールバス（２８人乗り）で八名小学校の通学を支えている。 

・Ｓバス中宇利線は車両が大きいため、基本的には幹線道路を運行ルートとしており、八

名地域全体をカバーできていない。 

・Ｓバス中宇利線は、往復で約１時間４０分かかることや小学校の通学時間を考慮すると

４往復しかできない。 

・タクシーは台数が少ない上、運賃が高くなってしまうことなどから利用しづらい。 

 

【八名地域にみられる変化】 

・野田城大橋の開通 

  → 八名地域住民の多くの方がＪＲ飯田線の最寄駅が野田城駅となり、千郷地区内

での買い物がしやすくなった。 

・萩平野川大田線（北山峠を抜ける道路）の開通 

  → 黒田、中宇利方面からまちなかへのアクセスが良くなった。 

・少子高齢化 

  → 子どもが減少傾向。高齢者の運転免許返納が進行 

 

Ｓバス中宇利線路線図及び八名地域の現状 

 



【八名地域の公共交通の方向性】 

 

＜検討課題＞ 

限られた財源・資源で八名地域の子どもも、大人も、高齢者も全ての人が利用できるよ

うにするために 

１．八名地域を隈なく運行できるようにする。 

２．八名地域を自由に運行できるようにする。 

３．八名地域のどこからでも利用できるようにする。 

４．八名地域のみなさんがいつ、どこで、何をしたいかを把握 

→ みんなが使える移動手段へ 

  

 



＜見直し検討項目＞ 

①八名小学校の児童は変わらず通学できる。 

②八名中学校の新しい部活動に対応できる。 

③毎朝、豊橋、豊川へ向かう飯田線に野田城駅から乗れる。 

④藤が丘、長久手に向かう朝イチの便に乗れる。 

⑤バロー新城店で買い物して、荷物を持ち歩く距離を短くできる。 

⑥現状よりも運行本数が多くなる。 

⑦中心市街地で他のバスへの乗り換えがスムーズになる。 

⑧地域の拠点でバスを待つ時間を過ごせる。 

 

＜運行の区域＞ 

新城市小畑、新城市中宇利、新城市富岡、新城市黒田、新城市一鍬田、新城市庭野、 

新城市八名井、新城市野田、新城市稲木、新城市杉山、新城市石田、新城市橋向、 

新城市入船、新城市字町並 

 

＜乗降場所の選定＞ 

 八名地区各区長あて、乗降場所の選定を依頼した。 

小畑  ４ 

中宇利 ９ 

富岡東部 １７ 

富岡中部 １０ 

富岡西部 ５ 

黒田 １１ 

庭野 １３ 

一鍬田 ８ 

八名井 ４ 

東清水野 ２ 

 

＜試験運行＞ 

 １回目 令和５年１２月２０日（水）市の公用車を用いて実施 

 ２回目 令和６年５月１６日（木）、１７日（金）市の公用車を用いて実施 

 

＜指定乗降場所現地確認＞ 

 令和６年６月６日（木） 新城警察署交通課、公共交通対策課で全箇所を確認した。 

 

  



【八名地区バス運行の見直し案】 

豊鉄バスが運行するＳバス中宇利線の運行を令和６年８月２３日（金）までとし、新た

に１４人乗り車両による「Ｓバスやな線」を令和６年８月２６日（月）から運行する。 

 

＜新しい運行方法の概要案＞ 

路線名 変更前 Ｓバス中宇利線  変更後 Ｓバスやな線 

運行開始日 令和６年８月２６日（月） 

運行形態の概要 

道路運送法第４条の許可に基づく運行 

変更前 定時定路線運行（豊鉄バス株式会社） 

変更後 区域運行（豊鉄タクシー株式会社） 

中心市街地への定時定路運行及び八名地区内における予約制区域

運行 ※別紙「運行区域図案」のとおり 

運行時間帯 午前６時台～午後６時台 

運行日 月曜日～金曜日（祝日、振替休日及び１２月２９日～１月３日を除く） 

運行回数 

変更前 １日往復４回 

変更後 定時定路運行 ：往路２回、復路１回、往復３回 

予約制区域運行：３回または４回 

（八名小学校の下校時間により異なるダイヤ） 

バス停数 

指定乗降場所数 

変更前 ２９か所（八名地区内は２０か所） 

変更後 ８７か所（八名地区８３か所、千郷及び新城地区各２か所） 

料金体系 

大人：２００円 小学生・障がい者：１００円 

定期券 １か月６,０００円 ３か月１７,１００円 

 ６か月３２,４００円 

運行事業者 変更前 豊鉄バス株式会社  変更後 豊鉄タクシー株式会社 

予約方法 
①電話による予約 豊鉄タクシー株式会社 

②スマートフォンによる予約 ＬＯＣＯバス（ジーネックス） 

市の関与 運行事業者との運行業務委託契約により委託料を負担 

運行車両 変更前 ６６人乗り  変更後 １４人乗り 

【車両】イメージ 

 



 

 

 

 

行政区 № 乗降場所 № 乗降場所 

小畑 
1 小畑集会所 2 お堂前 

3 対子 4 新谷 

中宇利 

1 曽根 2 岡組集会所 

3 中宇利交差点 ４ 中宇利集落センター 

5 市場組集会所前 ６ 旧宇利こども園 

７ 旧宇利こども園下 ８ 山田 

９ 曽根川南  

富岡東部 

1 富岡ふるさと会館 ２ 八名橋北 

3 中村 4 中村組集会所 

5 中村南 6 下宇利 

7 下宇利森東 8 下宇利森西 

9 下宇利組集会所 10 東門沢東 
11 東門沢西 12 西門沢橋 
13 西門沢 14 西門沢西 
15 山ノ神 16 不動平組集会所 
17 不動平十王堂  

富岡中部 

１ 中部集会所 2 横町組集会所 

3 志茂組集会所 4 大日堂 

5 富岡駐在所南 6 新田組集会所 

7 門原野 8 堀切 

9 八名小学校 10 八名中学校 

富岡西部 

1 大原 2 南川 

3 東名ガード下 4 三ツ合 1 

5 三ツ合 2  

黒田 

1 やなマルシェ 2 大岡 

3 線香 4 深田 

5 神畑 6 宝昌院 

7 北組 1班 8 北組 2班 

9 椀小屋 10 北組4班 
11 ほほえみ  

庭野 

1 庭野神社 2 庭野公民館 

3 ローソン庭野店 4 呑処柿野 

5 桜淵公園 6 日貝野 

7 森林管理事務所前 8 マンボウ 

9 井ノ口集会所 10 龍岳院入口 
11 境松 12 向屋敷入口 
13 大脇集会所  

一鍬田 

1 一鍬田公民館 2 仮塚 

3 柄杓沢 ４ 原 

5 北新田平 6 柿平 

7 宮下 8 土合 

八名井 
1 八名井神社前 2 柳井戸前 

3 八名井公民館 4 八名井口 

東清水野 1 清水野 2 東清水野公民館 

千郷地内 野田城駅東、バロー新城店 

新城地内 新城市民病院、亀姫通り 

計８７か所  

※着色の乗降場所は、やな幹線運行時のみ乗車可能 

新城ＰＡ 

国道１５１バイパス 

ＪＲ飯田線 

旧国道１５１ 

豊川 

至吉川 

野田城駅 

新城駅 

東新町駅 

Ｓバスやな線運行区域図（案） 

やな幹線乗降場所（予約不要） 

区域運行乗降場所（予約必要） 

やな幹線往路（定時定路運行） 

亀姫通り 

新城市民病院 

バロー新城店 

野田城駅東 

黒田 

小畑 

中宇利 

富岡東部 

富岡西部 

富岡中部 

八名井 

一鍬田 

庭野 

東清水野 

① 

① 

④

① 

③ 
② 

⑤ 

④ 

③ 

② 

⑧ 
⑦ 

⑥ 

⑨ 

① 

② 

② 

① ① 

② 

⑮ 
⑫ 

⑪ 
⑩ 

⑭ 
⑬ 

⑧ 

⑨ 

⑦ 

⑥ 
④ 

③ 

⑤ 

⑥ 

⑦ ④ 
⑤ 

③ 
① 

② 

② 

① 

⑤ 

⑤ 

④ 

② 

③ 
① 

⑪ 

⑨ 
③ ⑧ 

④ 

③ 

⑦ 

① 

② 

⑧ 

⑪ 

⑥ 

⑬ 

⑨ ⑧ ⑦ 

③ 
④ 

⑤ ⑥ 

⑩ 

④ 

⑫ 
⑩ 

⑧ 

⑦ 
⑥ ⑤ 

⑨ 

② 

③ ① 
定時定路運行の桜淵公園折り返しの前に

庭野地区の予約対応 

（八名地内の移動は除く。） 

桜淵公園 

仮塚 

原 

清水野 
八名中学校 

八名小学校 

富岡ふるさと会館 

一鍬田公民館 

⑩ 

 

復路ルート 

※八名地内からは利用者の指定乗降場所間を運行 

⑰ ⑯ 

④ 



運行パターン①　月・木 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
9:00 11:00 13:50 15:50
9:50 11:50 14:50 16:40

7:13 14:50
8:00 15:37

富岡ふるさと会館 - 8:05 9:50 11:50 - 16:40 18:00
富岡中部集会所 - 8:06 9:51 11:51 - 16:41 18:01
八名小学校 - 8:07 9:52 11:52 - 16:42 18:02
八名中学校 - 8:08 9:53 11:53 - 16:43 18:03
清水野 - 8:09 9:54 11:54 - 16:44 18:04
一鍬田原 - 8:11 9:56 11:56 - 16:46 18:06
一鍬田仮塚 - 8:12 9:57 11:57 - 16:47 18:07
一鍬田公民館 - 8:13 9:58 11:58 - 16:48 18:08
野田城駅東 - 8:19 10:04 12:04 - 16:54 18:14
バロー新城店 - - 10:07 12:07 - 16:57 18:17
新城市民病院 - 8:25 10:13 12:13 - 17:03 18:23
亀姫通り - 8:27 10:15 12:15 - 17:05 18:25

8:32 10:20 12:20 17:10
桜淵公園
降車のみ

10:35 12:35 17:25

桜淵公園 - - 10:35 12:35 - 17:25 -
亀姫通り 6:50 - 10:40 12:40 - 17:30 -
新城市民病院 6:52 - 10:42 12:42 - 17:32 -
野田城駅東 6:55 - 10:45 12:45 - 17:35 -
バロー新城店 - - 10:47 12:47 - 17:37 -
八名地区内運行（降車のみ） ○ - ○ ○ - ○ -

運行パターン②　月曜日（クラブ活動あり） 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
9:00 11:00 13:50
9:50 11:50 14:40

7:13 16:10
8:00 16:32

富岡ふるさと会館 - 8:05 9:50 11:50 14:40 - 18:00
富岡中部集会所 - 8:06 9:51 11:51 14:41 - 18:01
八名小学校 - 8:07 9:52 11:52 14:42 - 18:02
八名中学校 - 8:08 9:53 11:53 14:43 - 18:03
清水野 - 8:09 9:54 11:54 14:44 - 18:04
一鍬田原 - 8:11 9:56 11:56 14:46 - 18:06
一鍬田仮塚 - 8:12 9:57 11:57 14:47 - 18:07
一鍬田公民館 - 8:13 9:58 11:58 14:48 - 18:08
野田城駅東 - 8:19 10:04 12:04 14:54 - 18:14
バロー新城店 - - 10:07 12:07 14:57 - 18:17
新城市民病院 - 8:25 10:13 12:13 15:03 - 18:23
亀姫通り - 8:27 10:15 12:15 15:05 - 18:25

8:32 10:20 12:20 15:10
桜淵公園
降車のみ

10:35 12:35 15:25

桜淵公園 - - 10:35 12:35 15:25 16:45 -
亀姫通り 6:50 - 10:40 12:40 15:30 16:50 -
新城市民病院 6:52 - 10:42 12:42 15:32 16:52 -
野田城駅東 6:55 - 10:45 12:45 15:35 16:55 -
バロー新城店 - - 10:47 12:47 15:37 - -
八名地区内運行（降車のみ） ○ - ○ ○ ○ ○ -

運行パターン③　火・水・金 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
9:00 11:00 13:50
9:50 11:50 14:30

7:13 15:40
8:00 16:32

富岡ふるさと会館 - 8:05 9:50 11:50 14:30 16:40 18:00
富岡中部集会所 - 8:06 9:51 11:51 14:31 16:41 18:01
八名小学校 - 8:07 9:52 11:52 14:32 16:42 18:02
八名中学校 - 8:08 9:53 11:53 14:33 16:43 18:03
清水野 - 8:09 9:54 11:54 14:34 16:44 18:04
一鍬田原 - 8:11 9:56 11:56 14:36 16:46 18:06
一鍬田仮塚 - 8:12 9:57 11:57 14:37 16:47 18:07
一鍬田公民館 - 8:13 9:58 11:58 14:38 16:48 18:08
野田城駅東 - 8:19 10:04 12:04 - 16:54 18:14
バロー新城店 - - 10:07 12:07 - 16:57 18:17
新城市民病院 - 8:25 10:13 12:13 14:50 17:03 18:23
亀姫通り - 8:27 10:15 12:15 14:52 17:05 18:25

8:32 10:20 12:20 14:57 17:10
桜淵公園
降車のみ

10:35 12:35 15:15 17:25

桜淵公園 - - 10:35 12:35 15:15 17:25 -
亀姫通り 6:50 - 10:40 12:40 15:20 17:30 -
新城市民病院 6:52 - 10:42 12:42 15:22 17:32 -
野田城駅東 6:55 - 10:45 12:45 - 17:35 -
バロー新城店 - - 10:47 12:47 - 17:37 -
八名地区内運行（降車のみ） ○ - ○ ○ - ○ -

八名地区内運行（予約・全域）

八名地区内運行（通学） -

- -

- - - -

-

-

八名地区内運行（予約・全域）

八名地区内運行（通学）

-

-

-

- - -

- -

-

八名地区内運行（予約・庭野）
（桜淵公園の降車を含む）

- -

- -

- -

-八名地区内運行（通学）

-

-

-

-

八名地区内運行（予約・庭野）
（桜淵公園の降車を含む）

- --

八名地区内運行（予約・全域）

- -
八名地区内運行（予約・庭野）
（桜淵公園の降車を含む）



運行パターン④　火・水・金（10月・3月） 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
9:00 11:00 13:50
9:50 11:50 14:30

7:13 15:40
8:00 16:32

富岡ふるさと会館 - 8:05 9:50 11:50 14:30 - 18:00
富岡中部集会所 - 8:06 9:51 11:51 14:31 - 18:01
八名小学校 - 8:07 9:52 11:52 14:32 - 18:02
八名中学校 - 8:08 9:53 11:53 14:33 - 18:03
清水野 - 8:09 9:54 11:54 14:34 - 18:04
一鍬田原 - 8:11 9:56 11:56 14:36 - 18:06
一鍬田仮塚 - 8:12 9:57 11:57 14:37 - 18:07
一鍬田公民館 - 8:13 9:58 11:58 14:38 - 18:08
野田城駅東 - 8:19 10:04 12:04 - - 18:14
バロー新城店 - - 10:07 12:07 - - 18:17
新城市民病院 - 8:25 10:13 12:13 14:50 - 18:23
亀姫通り - 8:27 10:15 12:15 14:52 - 18:25

8:32 10:20 12:20 14:57
桜淵公園
降車のみ

10:35 12:35 15:15

桜淵公園 - - 10:35 12:35 15:15 - -
亀姫通り 6:50 - 10:40 12:40 15:20 16:50 -
新城市民病院 6:52 - 10:42 12:42 15:22 16:52 -
野田城駅東 6:55 - 10:45 12:45 - 16:55 -
バロー新城店 - - 10:47 12:47 - - -
八名地区内運行（降車のみ） ○ - ○ ○ - ○ -

運行パターン⑤　午前のみ（給食なし） 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
9:00 10:50 13:50 15:50
9:50 11:40 14:30 16:30

7:13 11:40
8:00 12:27

富岡ふるさと会館 - 8:05 9:50 - 14:30 16:30 18:00
富岡中部集会所 - 8:06 9:51 - 14:31 16:31 18:01
八名小学校 - 8:07 9:52 - 14:32 16:32 18:02
八名中学校 - 8:08 9:53 - 14:33 16:33 18:03
清水野 - 8:09 9:54 - 14:34 16:34 18:04
一鍬田原 - 8:11 9:56 - 14:36 16:36 18:06
一鍬田仮塚 - 8:12 9:57 - 14:37 16:37 18:07
一鍬田公民館 - 8:13 9:58 - 14:38 16:38 18:08
野田城駅東 - 8:19 10:04 - 14:44 16:44 18:14
バロー新城店 - - 10:07 - 14:47 16:47 18:17
新城市民病院 - 8:25 10:13 - 14:53 16:53 18:23
亀姫通り - 8:27 10:15 - 14:55 16:55 18:25

8:32 10:20 15:00 17:00
桜淵公園
降車のみ

10:35 15:15 17:15

桜淵公園 - - 10:35 12:45 15:15 17:15 -
亀姫通り 6:50 - 10:40 12:50 15:20 17:20 -
新城市民病院 6:52 - 10:42 12:52 15:22 17:22 -
野田城駅東 6:55 - 10:45 - 15:25 17:25 -
バロー新城店 - - 10:47 - 15:27 17:27 -
八名地区内運行（降車のみ） ○ - ○ ○ ○ ○ -

運行パターン⑥　午前のみ（給食あり） 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
9:00 13:50 15:50
9:50 14:30 16:30

7:13 12:50
8:00 13:37

富岡ふるさと会館 - 8:05 9:50 - 14:30 16:30 18:00
富岡中部集会所 - 8:06 9:51 - 14:31 16:31 18:01
八名小学校 - 8:07 9:52 - 14:32 16:32 18:02
八名中学校 - 8:08 9:53 - 14:33 16:33 18:03
清水野 - 8:09 9:54 - 14:34 16:34 18:04
一鍬田原 - 8:11 9:56 - 14:36 16:36 18:06
一鍬田仮塚 - 8:12 9:57 - 14:37 16:37 18:07
一鍬田公民館 - 8:13 9:58 - 14:38 16:38 18:08
野田城駅東 - 8:19 10:04 - 14:44 16:44 18:14
バロー新城店 - - 10:07 - 14:47 16:47 18:17
新城市民病院 - 8:25 10:13 - 14:53 16:53 18:23
亀姫通り - 8:27 10:15 - 14:55 16:55 18:25

8:32 10:20 12:10 15:00 17:00
桜淵公園
降車のみ

10:35 12:25 15:15 17:15

桜淵公園 - - 10:35 12:25 15:15 17:15 -
亀姫通り 6:50 - 10:40 12:30 15:20 17:20 -
新城市民病院 6:52 - 10:42 12:32 15:22 17:22 -
野田城駅東 6:55 - 10:45 - 15:25 17:25 -
バロー新城店 - - 10:47 - 15:27 17:27 -
八名地区内運行（降車のみ） ○ - ○ ○ ○ ○ -

八名地区内運行（予約・全域）

八名地区内運行（通学）

-

-

-

- - -

- -

-

八名地区内運行（予約・庭野）
（桜淵公園の降車を含む）

- - -

八名地区内運行（予約・全域） -

八名地区内運行（予約・庭野）
（桜淵公園の降車を含む）

- - -

八名地区内運行（通学）

- -

- -

-

-

- - -

-

-

- - -

-

八名地区内運行（予約・庭野）
（桜淵公園の降車を含む）

-

八名地区内運行（予約・全域）

八名地区内運行（通学）

-



Ｓバスやな線 乗降場所位置図（案） 

 

小畑 

 

 

 

中宇利 

 

 

 

２ お堂前 １ 小畑集会所 

４ 新谷 

３ 対子 

４ 中宇利集落センター 

７ 旧宇利こども園下 ６ 旧宇利こども園 

３ 中宇利交差点 

既設 小畑バス停 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 市場組集会所前 

８ 山田 

既設 中宇利バス停 

集会所敷地内でも可能 



 

 

 

 

 

富岡東部 

 

 

 

 

 

９ 曽根川南 

１ 曽根 

２ 岡組集会所 

３ 中村 

４ 中村組集会所 

既設バス停 

既設バス停 

既設バス停 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 中村南 

１１ 東門沢西 

１０ 東門沢東 

１４ 西門沢西 

１３ 西門沢 

１２ 西門沢橋 

１５ 山ノ神 

１５ 不動平十王堂 １４ 不動平組集会所 



 

 

 

 

 

 

 

富岡中部 

 

 

 

７ 下宇利森東 ８ 下宇利森西 

６ 下宇利 

９ 下宇利組集会所 

１ 富岡ふるさと会館 

２ 八名橋北 

４ 大日堂 

５ 富岡駐在所南 

２ 横町組集会所 

１ 中部集会所 

既設バス停 

富岡中部地内 

富岡中部地内 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

１ やなマルシェ 
１０ 八名中学校 

９ 八名小学校 ３ 志茂組集会所 

７ 門原野 

６ 新田組集会所 

８ 堀切 

既設 黒田バス停 

学校敷地内に移設 

既設バス停 

黒田地内 

既設バス停 



富岡西部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 大原 

２ 南川 

３ 東名ガード下 

既設バス停 



 

 

 

 

 

黒田 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 三ツ合２ 

４ 三ツ合１ 

３ 線香 

２ 大岡 

４ 深田 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 北組１班 

８ 北組２班 

９ 椀小屋 

１０ 北組４班 

山本浩志さん宅前 

望月典幸さん宅前 

竹生さん宅前 



 

 

 
 

 

 

庭野 

 

 

 

 

 

 

６ 宝昌院 

５ 神畑 

１２ 向屋敷入口 

１３大脇集会所 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

９ 井ノ口集会所 

８ マンボウ 

２ 庭野公民館 

１ 庭野神社 
３ ローソン庭野店 

４ 呑処柿野 

６ 日貝野 

７ 森林管理事務所前 

５ 桜淵公園 

既設 庭野バス停 



 

 

 

 

 

 

一鍬田 

 

 
 

 

 

  

１０ 龍岳院入口 

１１ 境松 

６ 柿平 

既設バス停 



 

 

 

 

 

２ 仮塚

 

３ 柄杓沢

 

７ 宮下

 

５ 北新田平

 

４ 原

 

既設バス停（危険Ｂ） 

民地へ移設 

向かい側乗降場所も要検討 

既設 一鍬田バス停 

既設バス停 



 

 

 

 

 

 

八名井 

 

 

 

 

  

１ 一鍬田公民館

 

８ 土合

 

３ 八名井公民館

 

２ 柳井戸前

 

既設バス停 

既設 公会堂前バス停 

既設バス停 



 

 

 

 

 

  

東清水野 

 

 

 

４ 八名井

 

１ 八名井神社前

 

１ 清水野

 

２ 東清水野公民館

 

１１ ほほえみ

 既設バス停 

既設バス停 

既設バス停 

黒田地内 


